公益社団法人日本山岳ガイド協会

〒160-0008 東京都新宿区四谷三栄町 6 番 9 号 丸藤ビル 201 号

TEL: 03-3358-9806      FAX: 03-3358-9780

e-mail: office@jfmga.com

令和 4年 5月 2日

各 位

公益社団法人日本山岳ガイド協会

常務理事 畠山 浩一

研修検定実技に伴う誓約書の保証人記載の廃止について

平素より当協会事業にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、4月２１日に開催された常務理事会において当会主催事業としての実技を伴う

研修・検定・講習参加の際にご提出いただいている誓約書の保証人記載について協議し、

顧問弁護士とも相談の上「廃止」することとしました。

既に配布している開催要項の修正版は発行いたしませんが、今後事業に申し込みされ

る場合は誓約書への記入は参加者ご本人のみの記入で結構です。既にご提出されている

事業への誓約書再提出の必要はございません。

既に今年度の更新研修会他の開催要項を配布完了している後の、年度内変更となりま

すことお詫び申し上げます。

ご理解いただけますようお願いいたします。

以上

mailto:office@jfmga.com